REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANKS
SENATI AKADEMIK

Nr. /6%2/ Prot. Tirang, mé 2&: @6 2023
2
VENDIM

Nr. J¢  dt. 2606 2023

“PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE Nii RREGULLOREN PR ORGANIZIMIN E
PROGRAMEVE Ti STUDIMIT Tk CIKLIT TE TRETE “DOKTORATE” NI
UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”?

Mbéshtetur né nenet 33 paragrafi 3, 38, 77 paragrafi 4 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e
Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, né Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr.41, daté 24.01.2018 “Pér elementet e programeve té studimit té ofruara nga
institucionet e arsimit té larté”, i ndryshuar, né Vendimin e Késhillillit t& Ministrave nr.112,
daté 23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té
standarteve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”,
i ndryshuar, Udh&zimin e MAS nr.1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjesn, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve (€ tyre,
njésive kryesore dhe programve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit
té arsimit té larte”, i ndryshuar, né nenin 4, 20, 76 t& Statutit t¢ UST-sg, né nenin 7 dhe 64 t&
Rregullores sé¢ UST-s&, si dhe mbéshtetur né shkresén nr.1606/1 prot., daté 21.06.2023 t&
Komisionit t&¢ Pérhershém té Dhénies sé¢ Gradés Shkencore “Doktor”prané Fakultetit t&
Shkencave t& Lévizjes, Senati Akademik né datén 26.06.2023.

VENDOSTI:

1. Miratimin e ndryshimeve né Rregulloren pér organizimin e programeve té studimit t&
ciklit t& treté “Doktoraté” né Universitetin € Sporteve t€ Tiranés (bashkélidhur
vendimit).

2. Ky vendim ti pércillet pér njohje dhe zbatim njésive kryesore si dhe Drejtorisé sé
Zhvillimit t& Programeve e Digjitalizimit t&¢ Sherbimeve Akademiko-Shkencore pér
publikim.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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